
 

 

 

 

 

 

 

阪急西山天王山駅直結 「高速長岡京」バスストップへの 

高速バスの乗り入れについて※ 
 

                      ※路線認可申請中 

 
阪急バス株式会社（本社：豊中市庄内西町、社長：寺田信彦）、阪急観光バス株式会社（本社：大阪市北区

中津、社長：河上弘輔）は、本年 12 月 21 日に開業する阪急電鉄西山天王山駅直結の京都縦貫自動車道「高

速長岡京」バスストップに高速バス 4路線を乗り入れいたします。 

これまで京都エリアにおける当該路線のバスストップは、名神高速道路上の「名神大山崎」、「名神深草」

がございましたが、今回「高速長岡京」に乗り入れることにより鉄道と高速バスの乗り換え利便性向上を図

ります。 

記 

 

１．実施日 12 月 21 日（土）初発便より 

  

２．対象路線 路 線 運行会社   【共同運行会社】 運行便数 

 ①神戸・大阪－ 

横浜・東京・ＴＤＲ・千葉線
阪急バス(株)、【京成バス(株)】 1 往復 

 ②大阪－伊那・箕輪線 阪急バス(株)、【伊那バス(株)、信南交通(株)】 2 往復 

 ③大阪－諏訪・茅野線 阪急バス(株)、【アルピコ交通(株)】 2 往復 

 ④大阪－新宿・渋谷・池袋線 阪急観光バス(株)、【京王バス東(株)】 1 往復 

                               

  

３．運 賃 路線 高速長岡京からの運賃（主な区間）             

 
① 

横浜駅 7,500 円～8,300 円、東京駅 7,800 円～8,500 円、ＴＤＲ8,100 円～8,800 円 

（時季、曜日により変動） 

 ② 伊那市 4,590 円、箕輪 4,790 円 

 ③ 上諏訪駅5,000 円、茅野駅 5,100 円 

 ④ 新宿駅・渋谷駅・池袋駅とも 7,600 円～8,800 円(時季、曜日により変動) 

           ※詳細は別紙参照 

 

 ４．予約について 乗車券は、ご乗車日の前月の同日からご予約・ご購入いただけます。 

５．備 考 上記路線について「高速長岡京」への乗り入れに伴い、「名神大山崎」を廃止いた

します(③は以前より乗り入れなし)。  

以  上 

  
 

 

 

 

 

 

経 営 企 画 室 （広報当） 
 

２０１３．１１．２２ 

  阪急バス株式会社 
経営企画室 TEL06-6866-3194 

阪急観光バス株式会社 
総 務 部  TEL06-6458-7683 

ＮＮ ＥＥ ＷＷ ＳＳ   ＲＲ ＥＥ ＬＬ ＥＥ ＡＡ ＳＳ ＥＥ                              



（別紙） 

 

【運賃表（高速長岡京関係）】大人片道（小児半額） 

※路線認可申請中 

①神戸・大阪－横浜・東京・ＴＤＲ・千葉線（曜日別運賃） 

 高速長岡京 

 
A 

（金曜日、祝前日、特定日）

B 
（土曜日、日祝日） 

C 
（月～木曜日の平日） 

早売り３ ● 
（月～木曜日の平日）

横浜駅 8,300 円 8,000 円 7,500 円 5,800 円 

東京駅八重洲口前 8,500 円 8,300 円 7,800 円 5,900 円 

東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ、東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰｼｰ、

西船橋駅、海浜幕張駅、千葉中央駅 
8,800 円 8,600 円 8,100 円 6,000 円 

●３日前までに乗車券を購入
いただいた場合（座席数限定） 

②大阪－伊那・箕輪線（抜粋）     ③大阪－諏訪・茅野線 

 高速長岡京  高速長岡京 

伊賀良 3,880 円  中央道辰野 4,650 円 

上飯田 3,920 円  今井、岡谷市役所前、岡谷駅、長地 4,850 円 

駒ヶ根市 4,380 円  下諏訪 4,900 円 

伊那市 4,590 円  上諏訪駅、赤羽根 5,000 円 

中央道箕輪、伊北ｲﾝﾀｰ前、 

箕輪町役場入口、箕輪 
4,790 円 

 
茅野駅 5,100 円 

 

④大阪－新宿・渋谷・池袋線（曜日別運賃） 

  高速長岡京 

 S 
（GW・お盆期間・年末

年始など） 

A 
（S 以外の夏休み・冬休み

期間、3連休前の金曜日）

B 
（金曜日、土曜日、

祝前日） 

C 
（日祝日）

D 
（月～木の平日）

中央自動車道上のﾊﾞｽｽﾄｯﾌﾟ（八王子、

日野、府中、深大寺、三鷹）、新宿駅西

口、渋谷駅（渋谷ﾏｰｸｼﾃｨ）、池袋駅東口 

8,800 円 8,400 円 8,200 円 7,800 円 7,600 円 

  

【時刻表（主な停留所のみ）】 

 

①神戸・大阪－横浜・東京・ＴＤＲ・千葉線   ②大阪－伊那・箕輪線 

 往路 1 復路 2  往路 1 往路 2 復路 1 復路 2 

神戸三宮 21:15 8:00  大阪(阪急三番街) 8:30 14:40 12:25 21:45 

大阪(阪急三番街) 22:20 7:00  高速長岡京 9:28 15:38 11:28 20:48 

高速長岡京 23:43 5:53   ↓↓ ↓↓ ↑↑ ↑↑ 

 ↓↓ ↑↑  伊賀良 12:55 19:05 8:01 17:21 

横浜駅東口 5:45 23:50  上飯田 13:00 19:10 7:54 17:14 

東京駅八重洲口前 6:35 23:00  駒ヶ根市 13:34 19:44 7:20 16:40 

東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰｼｰ 7:00 22:20※  伊那市 13:59 20:09 6:55 16:15 

東京ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞ 7:05 22:30※  箕輪 14:24 20:34 6:25 15:45 

千葉中央駅 8:15 21:05       

                           ※ﾃﾞｨｽﾞﾆｰｼｰ →ﾃﾞｨｽﾞﾆｰﾗﾝﾄﾞの順に停車 

③大阪－諏訪・茅野線                     ④大阪－新宿・渋谷・池袋線 

 往路 1 往路 2 復路 1 復路 2  往路 1 復路 2 

大阪(阪急三番街) 8:30 16:10 11:13 22:23  大阪(阪急三番街) 23:00 7:13 

高速長岡京 9:24 17:04 10:20 21:30  高速長岡京 24:08 6:06 

 ↓↓ ↓↓ ↑↑ ↑↑   ↓↓ ↑↑ 

岡谷駅 14:04 21:44 5:40 16:50  新宿駅西口 6:58 22:40※

下諏訪 14:17 21:57 5:27 16:37  渋谷駅（渋谷ﾏｰｸｼﾃｨ） 7:28 23:10※

上諏訪駅 14:28 22:08 5:16 16:26  池袋駅東口 8:03 22:00 

茅野駅 14:44 22:24 5:00 16:10  ※新宿→渋谷の順に停車

 

 


